quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO n.° 0012/2017

A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0012/2017, na

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E
CONGÊNERES, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES
NO TERMO DE REFERENCIA, sendo vencedora a empresa FILINTO PNEUS LTDA - EPP,
CNPJ nº. 16.105.801/0001-51, com valor global de R$ 208.000,00 (duzentos e oito mil reais),
por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que, nesta

oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora e no

edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 05 de abril de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes

Prefeita

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB57F4502FEF202EF2DF14FB7C2CC7A

quarta-feira, 26 de abril de 2017  |  Ano V - Edição nº 00494 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0012/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: FILINTO PNEUS LTDA, CNPJ Nº. 16.105.801/0001-51
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E CONGÊNERES, DESTINADOS A SUPRIR ÀS DEMANDAS
DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, COM VALOR GLOBAL DE R$ 208.000,00 (DUZENTOS E OITO
MIL REAIS). DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/04/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES
SIGNATÁRIOS: ROSA MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. ANTÔNIO FILINTO DA SILVA BARRETO – PELA DETENTORA.

ITEM DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS QUANT. MARCA UNID. V.UNIT V.TOTAL

01 PNEU 175/70R13 35 FIRESTONE UND R$    258,50 R$  9.047,50

02 PNEU 175/70R14 40 FIRESTONE UND R$    389,50 R$ 15.580,00

03 PNEU 175/65R14 20 FIRESTONE UND R$    324,50 R$   6.490,00

04 PNEU 225/70R15 30 BRIDGESTONE UND R$    750,00 R$ 22.500,00

05 PNEU 215/75R17,5 30 BRIDGESTONE UND R$ 1.010,00 R$ 30.300,00

06 PNEU 900-20 COMUM 30 PIRELLI UND R$ 1.099,00 R$ 32.970,00

07 PNEU 275/80R22,5 12 FIRESTONE UND R$ 1.779,00 R$ 21.348,00

08 PNEU 1000-20 COMUM 15 PIRELLI UND R$ 1.298,00 R$ 19.470,00

09 PNEU 12.5/80R18 10 FIRESTONE UND R$ 1.689,00 R$ 16.890,00

10 PNEU 17.5/25 4 FIRESTONE UND R$ 4.980,00 R$ 19.920,00

11 CÂMARA DE AR 900-20 25 TORTUGA UND R$    173,00 R$   4.325,00

12 CÂMARA DE AR 1000-20 15 TORTUGA UND R$    188,00 R$   2.820,00

13 CÂMARA DE AR 17.5/25 4 TORTUGA UND R$    420,50 R$   1.682,00

14 CÂMARA DE AR 12.5/80-18 10 TORTUGA UND R$    198,00 R$   1.980,00

15 PROTETOR ARO 20 45 VALADARES UND R$     59,50 R$  2.677,50

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7AB57F4502FEF202EF2DF14FB7C2CC7A

		2017-04-26T09:27:40-0300